
1 
 

 

 

 

Závěrečná zpráva 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM DĚTÍ 

V ORIENTAČNÍM BĚHU 

Středočeské oblasti 

v roce 2024 
 

 

 

 

 

Listopad 2024 



2 
 

Obsah 

1. Název projektu 
2. Příjemce nadačního příspěvku 
3. Garant projektu 
4. Hlavní cíle projektu 
5. Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu projektu 
6. Přehled akcí SCD 
7. Personální zajištění činnosti SCD 
8. Seznam závodníků zařazených do SCD  
9. Hodnocení projektu dle daných kritérií  
10. Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD 
11. Informace o činnosti SCD v médiích, na webu 
12. Předpokládaný další vývoj 
 

 

 

 

 

  



3 
 

1. Název projektu 

Sportovní centrum dětí v orientačním běhu Středočeské oblasti v roce 2024 
(zkráceně SCD STČ) 

 

2. Příjemce nadačního příspěvku   

Středočeský krajský svaz ČSOS, Slunečná 678, Struhařov, 251 68 Kamenice,  
IČ: 051 92 919 
 

3. Garant projektu 

Ing. Miroslav Seidl, člen oddílu orientačního běhu OB Říčany, z. s.  

 

4. Hlavní cíle projektu 

Hlavní cíl: 

Rok 2024 byl prvním rokem fungování Sportovního centra dětí v orientačním běhu 

Středočeské oblasti a lze jen konstatovat, že to bylo fungování úspěšné. Kromě široké nabídky 

společných akcí a tréninků bylo dosaženo vysokého zájmu dětí o akce SCD a výkonnostního 

růstu dětí, a to jak ve výsledcích středočeského žactva na krajské úrovni (společné oblastní 

žebříčky Pražské a Středočeské oblasti a výborné výsledky dětí STČ oblasti), tak i na celostátní 

úrovni (medailová umístění na Letní olympiádě dětí a mládeže a štafetovém MČR oblastních 

výběrů žactva). K vynikajícím výsledkům SCD přispěla systematická a koncepční práce s dětmi 

napříč oddíly Středočeského kraje ve věku 11-14 let, spolupráce s trenéry z různých oddílů i 

spolupráce s SCD při OK Kamenice, zpracování celoročního plánu akcí a milníků, a především i 

finanční podpora účasti dětí na společných akcích z Nadace OB, ze SKS ČSOS, Středočeského 

kraje a dalších zdrojů významně snižujících náklady dětí na jednotlivé akce. 

Závěr: Hlavní cíl projektu byl splněn. 

Dílčí cíle zaměřené na fyzickou a závodní přípravu ve zkratce: 

 Organizace společných mapových tréninků a soustředění v různých a technicky 

náročnějších terénech, v tom několik vícedenních soustředění zaměřených jak na 

rozvoj mapových dovedností, tak i na stmelování kolektivu. 

 Zařazení společných zimních mapových tréninků v přípravném období leden – březen 

(mapový trénink + trénink fyzické kondice, aktivní stínování dětí během tréninků) 

namísto běžeckých testů na dráze. 

 Zajištění kvalitního trenérského vedení a rozšiřování trenérského týmu (zároveň 

výměna zkušeností mezi trenéry na soustředěních). 

 V rámci společných tréninků a akcí kladen důraz na zdokonalování jednotlivých dílčích 

mapových technik dětí – příprava různě zaměřených tréninků + rozbory a analýza chyb. 



4 
 

 Rozvoj mapové paměti dětí v kombinaci s během (zařazené tréninky na jarních akcích 

typu O-250 (O-400), paměťový sprintový kvízolauf → kombinace paměťového OB 

s výběrem nejvhodnější varianty postupu konkrétní trati ve sprintu). 

 Využívání moderních záznamových technik na tréninku i závodech – pro zpětné analýzy 

plné využití Livelox na všechny akce a tím posunutí tréninků na kvalitativně vyšší 

úroveň, hodinky s GPS záznamem postupů, zpětná vazba při vyhodnocování tréninků 

a závodů děti x trenéři x vzájemné srovnání + technická podpora dětí. 

 Co největší účast dětí na společných akcích a závodech ve spolupráci s oddíly, podpora 

účasti dětí na závodech v rámci reprezentace Středočeského kraje. 

 Úspěšné vystoupení na akcích na celostátní úrovni (RFŽ, LODM, MČR oblastních výběrů 

žactva, účast na štafetách v rámci ČPŠ). 

– LODM → medailová umístění (2× 3. místo) + další početná umístění do 6. místa 

– M ČR oblastních výběrů → historické umístění týmu na 2. místě 

 Zvýšení výkonnosti dětských závodníků – udržení licence B, vyběhnutí licence A do další 

sezóny (viz tabulková vyhodnocení). 

 Talentované děti DH10 (mimo SCD) – výběrově účast na akcích SCD, zajištění generační 

výměny a zařazení do SCD na další období. 

 Příprava takových podmínek pro talentované děti, aby se díky systematické přípravě 

posunuly na kvalitativně vyšší úroveň, úspěšně reprezentovaly své kluby i kraj 

v žákovských soutěžích (v jednotlivcích i ve štafetách a týmech). Příprava podmínek pro 

nejstarší, aby byly připraveni na přechod do dorosteneckých soutěží, a aby motivace 

dětí trénovat a zlepšovat se nejen vydržela, ale ještě se posílila, a to i díky společným 

„nadstavbovým“ akcím pro děti napříč středočeskými kluby. 

Zhodnocení: Výše uvedené dílčí cíle byly splněny. 

5. Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu projektu 

Naplánované akce proběhly dle harmonogramu v projektu SCD. 

1. Výběr členů SCD listopad 2023 

 Rok 2024:  

2. 

Zimní mapové tréninky v různých lokalitách (3 tréninky), 
účast na veřejných závodech (např. PZL – Pražská zimní liga) leden – březen   

3. Tři přípravná soustředění SCD v jarní sezóně  březen – červen  

4. Štafety – ČPŠ (PGP) – štafety STČ (event. klubové) 11. - 12. 5. 2024 

5. Jarní závodní období v OB březen – červen 

6. Nominace na LODM 2024 – výběr dětí za Středočeský kraj květen 

7. Republikový festival žactva (VLI) – otevřená účast 8. - 9. 6. 2024 

8. Celostátní finále Přeboru škol – fandíme Středočechům 12. 6. 2024 

9. LODM 2024 – Jihočeský kraj 23. - 27. 6. 2024 

10. Podzimní závodní období v OB září – listopad 

11. Podzimní soustředění SCD zaměřené na MČR září 

12. Štafety – ČPŠ (OPI) – štafety STČ (event. klubové) 21. - 22. 9. 2024 



5 
 

13. M ČR obl. výběrů žactva, veřejný závod štafet (TZL) 5. - 6. 10. 2024 

14. Vyhodnocení činnosti SCD listopad 2024 

15. Výběr členů SCD na další období listopad 2024 

6. Přehled akcí SCD 

Přehled hlavních akcí realizovaných v r. 2024, účast členů SCD a trenérů: 

Zimní mapové tréninky: 

Datum Pořadatel Místo, mapa Zaměření 
Účast 
žactvo 
11-14 let 

V tom 
žáci 
SCD 

V tom 
žáci 
KAM 

Trenéři 
SCD STČ 

07.01.2024 DKL 
Horní Bezděkov, 
Brdce 

Klasika 37 35 2 13 

21.01.2024 RIC 
Hradešín 
Hradešínký les 

Vrstevnice, 
azimuty, had 

26 18 8 7 

28.01.2024 KAM Těptín, Požáry 
Dlouhé 
postupy 

39 23 16 10 

18.02.2024 DKL 
Buštěhrad, 
Žraločí zuby 

Vrstevnice 27 16 11 8 

25.02.2024 DOR Dobříš, Bzdinka Kombotech 31 19 12 8 

03.03.2024 RIC 
Klokočná, 
Údolí raků 

KT, detaily 49 38 11 12 

CELKEM       209 149 60  

Pozn.: Celkem proběhlo měřeným cílem 555 účastníků dětí DH12-14-16 a starších (tratě T), 

což svědčí o velkém zájmu o zimní mapové tréninky. 

 

Soustředění: 

Datum Pořad. 
Místo 
tréninků 

Zaměření 
Celkem 
účast 
žactvo  

V tom 
žáci 
SCD 

V tom 
žáci 
KAM 

Trenéři 
SCD 
STČ 

10.3.2024 RIC Říčany 
Dráha - atletika, O-
250, sprintové 
disciplíny, O-hry 

53 40 13 9 

17.3.2024 DOR 
Mníšek p. B., 
Dobříš 

Dop. KT (Skalka), 
odp. sprint (Větrník) 
+ azimutové okruhy 

60 44 16 8 

12.-14.4.2024 DOR 
Mníšek p. B., 
Voznice, 
sprint Praha 4 

Sprint – nominační 
závod, paměť. OB, 
lesní disciplíny, 
rozbory 

57 43 14 10 

13.-15.9.2024 
RIC, 
KAM 

Doksy 
Příprava na MČR 
štafet v podobném 
terénu 

44 31 13 7 

 
 



6 
 

Účast dětí SCD na závodech: 
Termín Závod Místo Výsledky Trenéři SCD 

STČ – počet 

11.-12.5.2024 Český pohár 
štafet (PGP) 

Kařez – 
Bouchalka 

Účast v rámci oddíl. štafet a za 
STC (kdo nesložil oddíl. štafetu) 

2 (v rámci 
štafet SCD) 

8.-9.6.2024 Republikový 
festival žactva 
(VLI) 

Liberec 24 účastníků z SCD, STC – 
Středočeši 2× 3. místo – D12 a 
D14, 6. místo v H13 

4 

24.-27.6.2024 LODM 
(SP, KT, štafety) 

České 
Budějovice 

STC: jednotlivci 1× 3. místo D14, 
3. místo štafety D, 4. místo 
štafety H, celkově Středočeský 
kraj družstva – dívky 5. a kluci 3. 
místo v družstvech OB (pozn.: 
závodí se dle trvalého bydliště) 

2 

21.-22.9.2024 Český pohár 
štafet (OPI) 

Nová Ves – 
Makov 

Účast v rámci oddíl. štafet a za 
STC (kdo nesložil oddíl. štafetu) 

2 (v rámci 
štafet SCD) 

5.10.2024 Veřejný závod 
štafet žactva 
při MČR štafet 

Vacenovice STC: D12 na 2. a 5. místě, H12 
na 5. místě 

5 

6.10.2024 M ČR 
oblastních 
výběrů žactva  

Vacenovice STC: 2. místo STC1, 13. místo 
STC2 (8-členné MIX týmy DH12-
14), startovalo 33 žákovských 
oblastních výběrů z ČR) 

5 

STC = Středočeský kraj 
 

Na organizačním zajištění jednotlivých akcí se podíleli jak trenéři ze seznamu SCD, tak i další 

trenéři z jednotlivých středočeských oddílů, jejichž děti se akcí SCD zúčastnily. 

Účast na akcích SCD byla umožněna taktéž dětem DH16, které prošly žákovským výběrem 

v minulém roce a přecházejí do dorostu, a také šikovným dětem DH10. Zejména pak zimních 

mapových tréninků se účastnili kromě trenérů často i rodiče dětí a další závodníci ze 

středočeských oddílů. 

Akce SCD STČ byly připravovány, realizovány a vyhodnocovány po sportovní stránce v úzké 

spolupráci s trenéry SCD při OK Kamenice. Tato spolupráce přinesla jak významný synergický 

efekt na straně organizátorů (úspora času, nákladů, výměna zkušeností a nápadů, vzájemná 

pomoc), tak i větší pozitivní konkurenci a motivaci mezi dětmi a silný byl též stmelovací efekt 

jak na straně dětí, tak i trenérů, což je v důsledku cennou devizou při štafetových závodech 

v barvách Středočeského kraje. 

Podařilo se zrealizovat celý tréninkový program v projektu SCD. Motivace dětí a chuť trénovat 

a závodit byla společnými akcemi SCD velmi podpořena a zapojením do přípravy a realizace 

akcí většiny oddílů ze Středočeského kraje a viditelnými dobrými výsledky dětí se podpořila i 

motivace trenérů do další práce s dětmi, ze které je patrné, že tato činnost má velký smysl a 

přidanou hodnotu. 

 



7 
 

7. Personální zajištění činnosti SCD  

Řešitel projektu a vedoucí trenér SCD: Miroslav Seidl (RIC7407) 

Trenéři SCD: 
 Jméno Trenérská 

licence 
Oddílová 
registrace 

Poznámka 

1. Miroslav Seidl T3 RIC7407  

2. Jan Havlíček T2, T2 (LA) RIC7902  

3. Tomáš Etrych T3 DOR7300  

4. Jana Nová T3 DOR7150  

5. Jana Bochenková T2 DOR6150  

6. Zuzana Mikulová T3 ZVO7951  

7. Tomáš Hájek T3 ZVO6401  

8. Eliška Nováková T3 PDY0150  

9. Martina Nováková T3 PDY7350  

10. Jaroslava Benešová T3 DKL7050  

11. David Kolář T3 LOU7700  

12. Markéta Berná T3 ODV7651  

13. Eva Šilerová T3 PDY8050 Nevyužita – přestup do jiné oblasti 

14. Luboš Zápotocký T2 SLA7500  

15. Ivana Čevelová T3 RIC7853  

16. Pavel Jiroušek – DOR7703  

17. Jitka Klinkerová – ROZ6450  

18.  Šárka Pinkrová – HCE8350  

8. Seznam závodníků zařazených do SCD  

Celkem: 118 dětí (27+91) 

Děti DH 11-14 let s licencí A, B k 1.1.2024 a licence získaná v r. 2024: 

Č. Jméno Kategorie Registrace 
Získaná licence pro 
rok 2025, event. 
vyřazení / zařazení  

1. Fialová Kristýna D12 DOR1250 Vyřazena 

2. Kolářová Zuzana D12 LOU1250 B 

3. Mikulová Stella D12 ZVO1250 B 

4. Blehová Barbora D14 DOR1151 B 

5. Brotánková Klára D14 ROU1151 B 

6. Čevelová Adéla D14 RIC1150 B 

7. Havlíčková Zuzana D14 RIC1051 A 

8. Kalinová Lisa D14 SPC1158 B 

9. Kolářová Veronika D14 LOU1050 A 

10. Košťáková Emma D14 DOR1155 B 

11. Magazu Sophia D14 DOR1152 B 

12. Neubauerová Magdaléna D14 ZVO1052 B 

13. Šunková Sára D14 LOU1051 B 

14. Veselá Klára D14 ZVO1156 B 

15. Dostál Václav H12 DOR1202 B 

16. Homuta Eliáš H12 ROZ1201 B 



8 
 

17. Pinkr Josef H12 HCE1200 B 

18. Zápotocký Tomáš H12 SLA1200 B 

19. Etrych Matěj H14 DOR1104   

20. Gregor Kevin H14 DOR1001 B 

21. Chudoba Jiří H14 DKL1102   

22. Jetel Václav H14 DOR1105 B 

23. Jiroušek Štěpán H14 DOR1102 B 

24. Kašpar Adam H14 DOR1101 B 

25. Prox Jan H14 RIC1003 B 

26. Vaculovič Matěj H14 DOR1004 B 

27. Vaněk Lukáš H14 ROZ1101 B 

Děti DH 11-14 s jinou licencí než A, B k 1.1.2024 a licence získaná v r. 2024: 

Č. Jméno Kategorie Registrace 
Získaná licence pro 
rok 2025, event. 
vyřazení / zařazení  

1. Datlová Anna D12 DKL1350 B 

2. Haisová Anna D12 DOR1252 B 

3. Hezká Zuzana D12 DOR1351   

4. Jelínková Alžběta D12 ROZ1250   

5. Komová Barbora D12 DOR1253 B 

6. Králová Helena D12 LBE1250   

7. Kuthanová Amálie D12 RIC1352   

8. Lohová Dora D12 DKL1352   

9. Lorencová Kateřina D12 DOR1251 B 

10. Michalíková Stela D12 ZVO1352 B 

11. Nalezencová Tereza D12 DOR1254   

12. Pavlíková Barbora D12 ODV1252   

13. Proxová Veronika D12 RIC1350   

14. Řeháková Berta D12 RIC1351   

15. Slejšková Klára D12 DKL1353   

16. Straková Nora D12 LME1350   

17. Sýkorová Žofie D12 ROZ1252 B 

18. Šimůnková Kateřina D12 RIC1251 B 

19. Štěpánková Linda D12 ODV1250   

20. Štolbová Lenka D12 KNC1250 Vyřazena 

21. Trejbalová Johana D12 DKL1354   

22. Trejbalová Jolana D12 DKL1355   

23. Basistová Aneta D14 DOR1057   

24. Havlíčková Kateřina D14 DOR1062   

25. Hezká Adéla D14 DOR1053   

26. Hrstková Eliška D14 SLA1053   

27. Králová Žofie D14 LBE1152   

28. Lohová Anna D14 DKL1151   

29. Rybecká Eliška D14 ROZ1152   

30. Sollier Jennifer D14 PDY1052   



9 
 

31. Svobodová Adéla D14 ODV1150   

32. Topičová Laura D14 LOU1152   

33. Truhlářová Dora D14 ZVO1053 B 

34. Uhlířová Eliška D14 LBE1150   

35. Václavíková Anna D14 SLA1151   

36. Vaňásková Petra D14 ODV1152   

37. Vaughanová Barbora D14 LOU1056   

38. Arnošt Daniel H12 SAD1200   

39. Bártl Eliáš H12 PDY1304   

40. Beran Matouš H12 LBE1301   

41. Červenka Vojtěch H12 SAD1301   

42. Čevela Marek H12 RIC1300 B 

43. Drašar Matouš H12 DKL1301 B 

44. Galuška Viktor H12 KPY1200   

45. Grimmer Kryštof H12 RIC1301   

46. Hendrich Jáchym H12 LOU1301   

47. Holata Vojtěch H12 PDY1303 B 

48. Jelínek Filip H12 ROZ1203   

49. Komín Kryštof H12 DKL1201   

50. Krejčík Daniel H12 RIC1206 B 

51. Kuthan Mikuláš H12 RIC1302   

52. Martinez Galicia Pablo H12 RIC1204   

53. Műller Filip H12 DOR1303 Vyřazen 

54. Műller Robin H12 DOR1304 Vyřazen 

55. Pinkr Jan H12 HCE1300 B 

56. Posch Jaroslav H12 RIC1201 B 

57. Prior Jiří H12 SAD1201   

58. Šunka Hubert H12 LOU1200   

59. Baláš Jan H14 DOR1113   

60. Basista Tobiáš H14 DOR1109   

61. Berný Jáchym H14 ODV1000   

62. Černohorský Valentýn H14 RIC1101   

63. Červenka Daniel H14 SAD1101   

64. Datel Adam H14 DKL1100   

65. Hanák Kryštof H14 SLA1100   

66. Hendrych Lukáš H14 KPY1100   

67. Homola Šimon H14 DKL1001   

68. Homolka Vojtěch H14 SAD1102   

69. Houdek Jakub H14 ODV1006   

70. Hrádek Vojtěch H14 ROU1000 B 

71. Hruška Tomáš H14 DOR1002  

72. Kapoun Jáchym H14 LBE1002  

73. Szárszoi Antonín H14 DOR1001 Vyřazen 

74. Kočárek Kryštof H14 ROZ1104  

75. Kofroň Jan H14 LBE1000 B 



10 
 

76. Kuptík Jonáš H14 KPY1000   

77. Lukavský Vít H14 DKL1101   

78. Müller Karel H14 HCE1000   

79. Nedoma Oliver H14 PDY1000   

80. Pačes Vítězslav H14 KNC1100   

81. Seidl Marek H14 RIC1100   

82. Stínka Jan H14 DKL1002   

83. Svášek Filip H14 ROZ1102   

84. Šiler Štěpán H14 PDY1101   

85. Škopek Ondřej H14 PDY1104   

86. Španěl Vít H14 DOR1100 B 

87. Špatenka Ondřej H14 JES1100   

88. Trnobranský Dominik H14 ODV1100   

89. Vokůrka Václav H14 ROZ1000   

90. Zábranský František H14 ROU1102   

91. Beller Štěpán H14 DOR1005 Vyřazen 

Vyřazeni v průběhu roku 2024: 
Fialová Kristýna – přestup; 
Štolbová Lenka – neaktivita; 
Műller Filip, Műller Robin, Szárszoi Antonín, Beller Štěpán – všichni ukončení členství z důvodu 
kolize s jinými sporty. 

Dodatečně zařazeni v průběhu roku 2024: 
Kunc Kryštof DKL1202; 
Petáková Alžběta DOR1353; 
Šáchová Lucie DOR1153 (účast na soustředěních i závodech, ale nemá výsledek v OŽ, neměla 
závodní registraci); 
Dorschner David RIC1207; 
Stará Anna ROZ1351; 
Andrlová Hana KNC1350. 

Výsledky nově zařazených dětí jsou v tabulce výsledků v Příloze č. 1. 

Některé děti se zúčastňují tréninků (v oddílech i v rámci SCD) i soustředění, ale neúčastní se 
závodů, většinou z logistických důvodů na straně rodičů. Trenéři dětí projednají s rodiči dětí, 
jak v rámci oddílů řešit. Je nutno dbát na závodní registraci dětí v sezóně, aby děti byly zahrnuty 
ve výpočtu OŽ. 
 
Lékařské prohlídky dětí: Byly zajišťovány v rámci oddílů. 

9. Hodnocení projektu dle daných kritérií 

Výkonnostní či konkrétní měřitelné cíle a jejich splnění: 

 Umístění družstev žactva na M ČR oblastních výběrů, zlepšení: SPLNĚNO 

→ 2. místo STC1 (8-členná štafeta DH12-14: Ondřej Bašus/KAM, Veronika Kolářová, 

Tomáš Zápotocký, Olga Bašusová/KAM, Zuzana Kolářová, Marek Sláma/KAM, 

Adéla Dobyášová/KAM, Štěpán Jiroušek) 



11 
 

→ 13. místo STC2; zlepšily se i další štafety STC3 a STC4 

→ ve vloženém závodě štafet při M ČR štafet dívky STC D12 na 2. a 5. místě, chlapci 

v H12 na 5. místě 

 LODM v orientačním běhu – Středočeský kraj: 

→ 3. místo D14 KT Veronika Kolářová 

→ 3. místo ve štafetě dívek (V. Kolářová, S. Mikulová, Z. Havlíčková) 

→ 4. místo štafety kluků (Š. Jiroušek, T. Zápotocký, T. Bartoň/FSP) 

→ řada dalších výsledků na pódium TOP 6 v jednotlivcích ve sprintu a na KT 

→ celkově týmy Středočeského kraje 3. chlapci a 5. dívky 

 Republikový festival žactva: 

→ D12 – 3. místo Zuzana Kolářová 

→ D14 – 3. místo Sára Šunková 

→ H13 – 6. místo Štěpán Jiroušek 

 Účast členů SCD na závodech OŽ, ŽB a získání většího počtu licencí pro další závodní 

období, než s jakým děti do roku 2024 vstoupily: SPLNĚNO 

→ 41 dětí zařazených do SCD si vyběhlo licenci A nebo B, na začátku roku mělo licenci 

jen 27 dětí 

 Minimálně 1x proběhne specializovaný atletický trénink: SPLNĚNO (Říčany 10.3.2024) 

 Minimálně 1x bude na soustředění zařazen trénink O-400: SPLNĚNO, O-250 (Říčany 

10.3.2024) 

 Organizace 3 přípravných soustředění žactva SCD na jaře a 1 soustředění na podzim: 

SPLNĚNO (viz přehled akcí výše). 

 Zvýšení počtu dětí, které zaznamenávají postupy na závodech do aplikace Livelox, 

demonstrace systému na soustředěních, praktická realizace a vyhodnocení – zpětná 

analýza: SPLNĚNO (postupně všechny tréninky zadávány do Livelox). 

 Poznámka: Plán akcí byl v průběhu roku upraven na základě požadavků praxe. 

Namísto atletických testů byly zařazeny společné zimní mapové tréninky (kromě 

mapy je to i fyzický trénink – běh v terénu), v rámci zimních tréninků byly stavěny 

tratě též i pro DH16. 

Příloha č. 1: Přehled výsledků dětí SCD STČ v sezóně 2024 

Zhodnocení: Měřitelné a konkrétní cíle byly splněny. 

10. Ekonomické vyhodnocení činnosti SCD 

Financování projektu: Projekt SCD Středočeské oblasti v roce 2024 byl financován z vlastních 

zdrojů SKS ČSOS, z příspěvku Nadace OB, Středočeského kraje a z příspěvků účastníků akcí (od 

jednotlivých oddílů – faktury na oddíly). 

Z důvodu souběžného fungování SCD Středočeské oblasti a SCD při OK Kamenice byly 

příspěvky na akce z grantu Nadace OB pro SCD Středočeské oblasti přidělovány podle jmenné 



12 
 

evidence účastníků a jejich oddílové registrace, aby byla zajištěna věcná správnost vyúčtování 

nadačního příspěvku. 

Činnosti a účast trenérů na jednotlivých akcích SCD STČ je částečně též podporována 

z dotačního příspěvku Nadace OB, z větší části pak z vlastních zdrojů SKS ČSOS, příp. 

jednotlivých oddílů, ve kterých trenéři primárně působí. Hlavní organizátoři SCD STČ obdrželi 

odměnu formou DPP z vlastních zdrojů SKS ČSOS. Podíl na trenéry v rámci akcí SCD STČ 

z nadačního příspěvku Nadace OB odpovídá cca 21 %. 

Prvotní účetní doklady jsou uloženy v účetnictví SKS ČSOS. 

Detailní evidence nákladů SCD STČ, zdroje na úhradu nákladů a poskytnutých příspěvků 

účastníkům akcí (děti, trenéři SCD) je uložena u řešitele projektu SCD STČ Ing. Miroslava Seidla. 

Vyúčtování příspěvku z Nadace OB pro SCD STČ v roce 2024: 
Datum akce Název akce, náklady Celkem 

náklady 
Nadace OB Jiné zdroje Zdroj 

financování 

10.03. 2024 Soustředění Říčany 
– stravování, mapy 

8 132,00 3 200,00 4 932,00 Oddíly, SKS 
ČSOS, Stř. kraj 

17.03. 2024 Soustředění Mníšek 
p. B. – stravování 

11 900,00 5 500,00 6 400,00 Oddíly, 
SKS ČSOS 

12.- 14.4. 2024 Soustředění Mníšek 
p. B. – ubytování, 
strava, doprava bus 
na sprint. závod 
v Praze 4 

47 476,41 12 000,00 35 476,41 Oddíly, 
SKS ČSOS, 
Stř. kraj 

11.-12.5. 2024 ČPŠ Bouchalka (PGP), 
startovné 

3 060,00 0,00 3 060,00 Stř. kraj 

8.-9.6. 2024 Republik. Festival 
žactva (VLI) – 
účast. poplatek 

36 400,00 17 200,00 19 200,00 Oddíly, 
SKS ČSOS, 
Stř. kraj 

23.-28.6. 2024 LODM – cestovné 3 200,00 0,00 3 200,00 Stř. kraj 

13.-15.9. 2024 Soustředění Doksy – 
ubytování, strava, 
mapy 

81 090,00 15 800,00 65 290,00 Oddíly, 
SKS ČSOS 

21.-22.9. 2024 ČPŠ Nová Ves – 
Makov (OPI), 
startovné 

2 550,00 0,00 2 550,00 SKS ČSOS 

5.-6.10. 2024 M ČR obl. výběrů, 
štafety – startovné 

16 310,00 0,00 16 310,00 SKS ČSOS 

5.-6.10. 2024 M ČR obl. výběrů, 
štafety – doprava, 
pobyt. náklady 

67 810,80 12 300,00 55 510,80 SKS ČSOS, 
oddíly 

30.06. 2024 
30.11. 2024 

Odměny hlavním 
organizátorům – 
trenérům (DPP) 

14 000,00 0,00 14 000,00 SKS ČSOS 

CELKEM   291 929,21 66 000,00 225 929,21   

Spoluúčast vlastních zdrojů na činnost SCD STČ minimálně 100 % byla dodržena. 



13 
 

11. Informace o činnosti SCD v médiích, na webu 

Sportovní centrum dětí Středočeské oblasti (SCD STČ) informuje o svých aktivitách na webu 

Středočeského krajského svazu ČSOS. Žákovský výběr zde má vlastní sekci, kde je průběžně 

zveřejňován a upřesňován roční plán akcí, zveřejňovány výsledky tréninků či závodů, 

reportáže, odkazy na Livelox, vyhodnocení, fotografie z akcí apod. 

Adresa webu: https://stredoceskaoblast.unas.cz/zakovsky-vyber/. 

Přihlášky a výsledky akcí SCD jsou ve sdíleném souboru přístupném všem členům a trenérům 

SCD STČ, informace o finančním příspěvku Nadace OB na činnost SCD je u akcí SCD vždy 

prezentována. 

12. Předpokládaný další vývoj 

Založení Sportovního centra dětí Středočeské oblasti bylo vysoce přínosným počinem a 

umožnilo nejen zahrnout do systematické přípravy i děti z početně menších oddílů, které by 

jinak na nadační příspěvek nedosáhly, ale i nastartovat intenzivní spolupráci a výměnu 

zkušeností mezi trenéry. Neméně důležité je i budování týmového ducha mezi dětmi i trenéry. 

V provozování SCD STČ máme zájem pokračovat i v budoucnu a rozvíjet další aktivity tak, aby 

činnost SCD STČ vedla k růstu sportovní výkonnosti dětí v SCD ve všech oblastech důležitých 

pro rozvoj orientačního běžce (fyzická a mapová připravenost, teoretická příprava, využívání 

moderních tréninkových metod, rozvoj osobnosti aj.), aby se děti mohly těšit ze svých výsledků 

a zlepšení a mohly se následně prosadit v navazujících mládežnických kategoriích a u 

orientačního běhu zůstaly a nabité zkušenosti mohly využít i v běžném životě. 

Hodláme pokračovat ve vzájemně přínosné spolupráci s SCD při OK Kamenice. 

Středočeská oblast má v současné době dostatečnou personální trenérskou kapacitu, aby 

mohlo SCD STČ v orientačním běhu fungovat dlouhodobě s dobrými výsledky a efektivně a 

účelně využívat poskytnutý finanční příspěvek z Nadace OB. 

Děkujeme Nadaci OB za finanční podporu, kterou SCD Středočeské oblasti poskytla. 

 

V Praze 29.11. 2024 

 

 

Ing. Miroslav Seidl, řešitel projektu  

  

https://stredoceskaoblast.unas.cz/zakovsky-vyber/


14 
 

Příloha č. 1: Přehled výsledků závodníků SCD STČ v roce 2024 

Děti DH 11-14 let s licencí A, B k 1.1.2024 
         

Č. Jméno 
Kateg. 
v OŽ 

Registrace 

Zimní 
map. 
trénin
ky 
ANO 

O-250 
výsl. čas 
(1500 m, 
15‘‘ 
chyba) 

OŽ jaro 
pořadí 

OŽ 
podzim 
pořadí 

M ČR  
obl. 
výběrů 
žactva 

ŽB 
(kateg. 
D14, 
H14) 

Licence 
A/ B 
získaná 
do 
r.2025 

1. Fialová Kristýna D12 DOR1250 ANO   
 

  Vyřazena 

2. 
Kolářová 
Zuzana 

D12 LOU1250 ANO  4 
8 

Ano 64. B 

3. Mikulová Stella D12 ZVO1250 ANO 9:55:00 3 19 Ano  B 

4. 
Blehová 
Barbora 

D14 DOR1151   17 
12 

 51. B 

5. 
Brotánková 
Klára 

D14 ROU1151 ANO 11:18:00 10 
9 

 55. B 

6. Čevelová Adéla D14 RIC1150 ANO 12:28:00 9 5  44. B 

7. 
Havlíčková 
Zuzana 

D14 RIC1051 ANO 10:16:00 1 
7 

Ano 8. A 

8. Kalinová Lisa D14 SPC1158   18  
  B 

9. 
Kolářová 
Veronika 

D14 LOU1050 ANO 11:00:00 2 
 

Ano 2. A 

10. 
Košťáková 
Emma 

D14 DOR1155 ANO  13 
13 

 62. B 

11. Magazu Sophia D14 DOR1152 ANO 12:33:00 12 14  61. B 

12. 
Neubauerová 
Magdaléna 

D14 ZVO1052 ANO 10:45:00 4 
23 

Ano  B 

13. Šunková Sára D14 LOU1051 ANO  24 6 Ano  B 

14. Veselá Klára D14 ZVO1156  11:49:00 8 15  42. B 

15. Dostál Václav H12 DOR1202   4 4 Ano  B 

16. Homuta Eliáš H12 ROZ1201   9 9 Ano  B 

17. Pinkr Josef H12 HCE1200 ANO 11:08:00 8 6 Ano  B 

18. 
Zápotocký 
Tomáš 

H12 SLA1200 ANO 10:35:00 1 
9 

Ano 52. B 

19. Etrych Matěj H14 DOR1104 ANO 11:33:00 18 14  64.  

20. Gregor Kevin H14 DOR1001 ANO 11:47:00 7 4 Ano  B 

21. Chudoba Jiří H14 DKL1102   23  
   

22. Jetel Václav H14 DOR1105 ANO  9 13   B 

23. Jiroušek Štěpán H14 DOR1102 ANO 8:54:00 1 23 Ano 24. B 

24. Kašpar Adam H14 DOR1101 ANO  5 24 Ano 37. B 

25. Prox Jan H14 RIC1003 ANO 9:32:00 12 7  51. B 

26. Vaculovič Matěj H14 DOR1004 ANO  13 28   B 

27. Vaněk Lukáš H14 ROZ1101 ANO   1 Ano 62. B 

 

 



15 
 

 

Děti DH 11-14 s jinou licencí než A, B k 1.1.2024       

Č. Jméno 
Kateg. 
OŽ 

Registrace 

Zimní 
map. 
trénin
ky 
ANO 

O-250 
výsl. čas 
(1500 m, 
15‘‘ 
chyba) 

OŽ jaro 
pořadí 

OŽ 
podzim 
pořadí 

M ČR  
obl. 
výběrů 
žactva 

ŽB 
(kateg. 
D14, 
H14) 

Licence 
A/ B 
získaná 
do 
r.2025 

1. Datlová Anna D12 DKL1350     15 8     B 

2. Haisová Anna D12 DOR1252     7 9     B 

3. Hezká Zuzana D12 DOR1351     18 18       

4. 
Jelínková 
Alžběta 

D12 ROZ1250     17 
19 

      

5. Komová Barbora D12 DOR1253     5 2 Ano   B 

6. Králová Helena D12 LBE1250     20 15       

7. 
Kuthanová 
Amálie 

D12 RIC1352     12 
13 

      

8. Lohová Dora D12 DKL1352     27 28       

9. 
Lorencová 
Kateřina 

D12 DOR1251     16 
6 

    B 

10. 
Michalíková 
Stela 

D12 ZVO1352     6 
4 

Ano   B 

11. 
Nalezencová 
Tereza 

D12 DOR1254   12:26:00 14 
22 

      

12. 
Pavlíková 
Barbora 

D12 ODV1252     24 
  

      

13. 
Proxová 
Veronika 

D12 RIC1350 ANO   9 
11 

      

14. Řeháková Berta D12 RIC1351 ANO     25       

15. Slejšková Klára D12 DKL1353 ANO   19         

16. Straková Nora D12 LME1350     25         

17. Sýkorová Žofie D12 ROZ1252 ANO 10:51:00 8 3 Ano   B 

18. 
Šimůnková 
Kateřina 

D12 RIC1251   10:19:00 13 
1 

Ano   B 

19. 
Štěpánková 
Linda 

D12 ODV1250       
  

      

20. Štolbová Lenka D12 KNC1250             Vyřazena 

21. 
Trejbalová 
Johana 

D12 DKL1354       
24 

      

22. 
Trejbalová 
Jolana 

D12 DKL1355     26 
23 

      

23. Basistová Aneta D14 DOR1057               

24. 
Havlíčková 
Kateřina 

D14 DOR1062 ANO   22 
18 

      

25. Hezká Adéla D14 DOR1053     20 25       

26. Hrstková Eliška D14 SLA1053     30         

27. Králová Žofie D14 LBE1152     14 17       

28. Lohová Anna D14 DKL1151     27 24       



16 
 

29. Rybecká Eliška D14 ROZ1152 ANO   29         

30. Sollier Jennifer D14 PDY1052 ANO             

31. 
Svobodová 
Adéla 

D14 ODV1150 ANO   16 
21 

      

32. Topičová Laura D14 LOU1152               

33. Truhlářová Dora D14 ZVO1053   11:29:00 7 10 Ano   B 

34. Uhlířová Eliška D14 LBE1150               

35. 
Václavíková 
Anna 

D14 SLA1151     25 
  

      

36. Vaňásková Petra D14 ODV1152 ANO   31         

37. 
Vaughanová 
Barbora 

D14 LOU1056 ANO   23 
  

      

38. Arnošt Daniel H12 SAD1200 ANO   11 28       

39. Bártl Eliáš H12 PDY1304               

40. Beran Matouš H12 LBE1301     32 35       

41. 
Červenka 
Vojtěch 

H12 SAD1301     14 
19 

      

42. Čevela Marek H12 RIC1300 ANO 12:07:00 7 16     B 

43. Drašar Matouš H12 DKL1301     12 11     B 

44. Galuška Viktor H12 KPY1200     31 31       

45. Grimmer Kryštof H12 RIC1301 ANO   27 27       

46. 
Hendrich 
Jáchym 

H12 LOU1301     24 
29 

      

47. Holata Vojtěch H12 PDY1303     28 24     B 

48. Jelínek Filip H12 ROZ1203     35         

49. Komín Kryštof H12 DKL1201 ANO 15:05:00 10 13       

50. Krejčík Daniel H12 RIC1206 ANO 10:27:00 25 8     B 

51. Kuthan Mikuláš H12 RIC1302     26 33       

52. 
Martinez Galicia 
Pablo 

H12 RIC1204 ANO 11:41:00   
  

      

53. Műller Filip H12 DOR1303             Vyřazen 

54. Műller Robin H12 DOR1304             Vyřazen 

55. Pinkr Jan H12 HCE1300 ANO 10:46:00 33 12     B 

56. Posch Jaroslav H12 RIC1201     18 7     B 

57. Prior Jiří H12 SAD1201     19 15       

58. Šunka Hubert H12 LOU1200 ANO 9:45:00 22 23       

59. Baláš Jan H14 DOR1113 ANO 12:22:00 17 18       

60. Basista Tobiáš H14 DOR1109               

61. Berný Jáchym H14 ODV1000 ANO   19 16       

62. 
Černohorský 
Valentýn 

H14 RIC1101     26 
30 

      

63. Červenka Daniel H14 SAD1101     16 21       

64. Datel Adam H14 DKL1100     21 15       

65. Hanák Kryštof H14 SLA1100     30         

66. Hendrych Lukáš H14 KPY1100     32 40       



17 
 

67. Homola Šimon H14 DKL1001     31         

68. 
Homolka 
Vojtěch 

H14 SAD1102     43 
  

      

69. Houdek Jakub H14 ODV1006     22 19       

70. Hrádek Vojtěch H14 ROU1000 ANO 11:08:00 15 11     B 

71. Hruška Tomáš H14 DOR1002     20 20       

72. Kapoun Jáchym H14 LBE1002     37 43       

73. Szárszoi Antonín  H14 DOR1000             Vyřazen 

74. Kočárek Kryštof H14 ROZ1104     38 36       

75. Kofroň Jan H14 LBE1000     10 5 Ano   B 

76. Kuptík Jonáš H14 KPY1000     41         

77. Lukavský Vít H14 DKL1101     40 38       

78. Müller Karel H14 HCE1000 ANO   25 33       

79. Nedoma Oliver H14 PDY1000               

80. Pačes Vítězslav H14 KNC1100               

81. Seidl Marek H14 RIC1100 ANO 11:11:00 27 27       

82. Stínka Jan H14 DKL1002               

83. Svášek Filip H14 ROZ1102               

84. Šiler Štěpán H14 PDY1101               

85. Škopek Ondřej H14 PDY1104               

86. Španěl Vít H14 DOR1100 ANO   11 10     B 

87. Špatenka Ondřej H14 JES1100     28         

88. 
Trnobranský 
Dominik 

H14 ODV1100       
  

      

89. Vokůrka Václav H14 ROZ1000 ANO   33 34       

90. 
Zábranský 
František 

H14 ROU1102       
  

      

91. Beller Štěpán H14 DOR1005             Vyřazen 

 

  

Dodatečně 
zařazeni: 

          

  

      

1. Kunc Kryštof H12 DKL1202 ANO   36 26       

2. 
Petáková 
Alžběta 

D12 DOR1353 ANO     26       

3. Šáchová Lucie D14 DOR1153 ANO             

4. Dorschner David H12 RIC1207 ANO   15 17       

5. Stará Anna D12 ROZ1351  ANO     14       

6. Andrlová Hana D12 KNC1350       21       

  

      


